
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    
Дума Журавского сельского поселения 

Еланского муниципального района Волгоградской области 

 

РЕШЕНИЕ  

                                                                                                          

от 28 декабря 2022г.                                                          № 86/36 

                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                       

                                                                                        

О   бюджете  Журавского сельского 

 поселения Еланского 

муниципального района 

Волгоградской области  

на  2023 год и на  

плановый период  2024 - 2025 г.г.. 

 
                    Руководствуясь  Федеральным  Законом  от  6 октября  2003 года  № 131 ФЗ  

«Об  общих  принципах  организации  самоуправления  в  Российской  Федерации»,   

Уставом  Журавского  сельского  поселения  Еланского  муниципального  района ,   Дума 

Журавского сельского поселения  Еланского  муниципального  района  

 

РЕШИЛА: 

          Статья 1.Основные характеристики бюджета Журавского сельского 

 поселения Еланского муниципального района Волгоградской области на  2023 год 

и на плановый период  2024 - 2025 г.г.. 

1.Утвердить основные характеристики бюджета Журавского сельского поселения  на  

2023 год: 

       прогнозируемый общий объём доходов бюджета Журавского сельского поселения 

в сумме 8287,267 тыс. рублей, в том числе  собственные доходы в сумме 5210,578 тыс. 

руб.; дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в сумме  991,0 тыс. 

руб.; субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  в сумме 71,4 

тыс. рублей,  субвенции на выполнение полномочий по административной комиссии на  

2022 год в сумме 2,3 тыс. рублей, прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений -2011,989 тыс.руб. 

    общий  объем  расходов  бюджета Журавского сельского  поселения 8287,267 тыс. 

руб., 

     прогнозируемый дефицит бюджета Журавского сельского  поселения 0,0 тыс.руб. 

2. Утвердить бюджет Журавского сельского поселения на 2024 год и на 2025 год 

прогнозируемый общий объём доходов бюджета Журавского сельского поселения 

 на 2024 год в сумме 6702,540 тыс. руб., в том числе собственные доходы  в сумме – 

5374,840 тыс. рублей; дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности  в 

сумме 991,0 тыс. руб.; субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий 

по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  в сумме 74,6 тыс. рублей,  субвенции на выполнение полномочий по 

административной комиссии в сумме 2,1 тыс. рублей, прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые бюджетам поселений -260,0 тыс.руб. 

 Прогнозируемый общий объём доходов местного бюджета на 2025 год в сумме 

6926,514 тыс. рублей, в том числе собственные доходы  в сумме – 5596,114 тыс. 

рублей; дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в сумме 991,0 



 

 

тыс. рублей; субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  

в сумме 77,3 тыс. рублей,  субвенции на выполнение полномочий по административной 

комиссии  в сумме 2,1 тыс. рублей, прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений -260,0 тыс.руб. 

 Общий объём расходов бюджета Журавского сельского поселения на 2024 год в сумме 

6702,540 тыс.руб., в  том  числе  условно  утвержденные  расходы 159,146 тыс.руб., на 

2025 год в сумме – 6926,514 тыс.руб., в  том  числе  условно  утвержденные  расходы 

329,356 тыс.руб  

 

         Статья  2. Муниципальный внутренний долг по Администрации Журавского 

сельского поселения. 

Установить предельный объем муниципального  долга Администрации Журавского 

сельского поселения Еланского муниципального района  на  2023 год в сумме 100,0 

тыс. руб., на  2024 год – 100,0 тыс. руб., на  2025 год – 100,0 тыс. руб. 

Установить верхний предел муниципального внутреннего  долга Администрации 

Журавского сельского поселения Еланского муниципального района по состоянию на 1 

января 2023 года в сумме  0  тыс. руб.,  в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям Администрации Журавского сельского поселения 

Еланского муниципального района  0 тыс. руб, на 1 января 2024 года – в сумме 0  тыс. 

руб., в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Администрации 

Журавского сельского поселения Еланского муниципального района – 0 тыс.руб.,  на 1 

января 2025 года – в сумме 0 тыс. руб., в том числе верхний предел долга  по 

муниципальным гарантиям Администрации Журавского сельского поселения 

Еланского муниципального района – 0  тыс.руб 

 

          Статья 3. Нормативы отчислений от уплаты налогов, пошлин, сборов и 

иных платежей в доход бюджета Журавского сельского поселения на 2023 год и на 

период до 2025 года. 

3.1. Установить в проекте бюджета, что доходы, поступающие в бюджет Журавского 

сельского поселения в 2023 и на период до 2025 года, формируются по нормативам, 

установленным ст.61.5 Бюджетного кодекса РФ «Налоговые доходы бюджетов 

сельских поселений» и статьей 62 Неналоговые доходы местных бюджетов в 

соответствии с Бюджетным кодексом РФ. 

  

        Статья  4. Поступление доходов в бюджет Журавского сельского поселения в 

2023 году и на период до 2025 года.  

     Учесть в  бюджете  Журавского сельского  поселения  поступление  доходов  в  2023 

году согласно приложению №1  и плановый период 2024 и 2025 годах согласно  

приложения  №2 к настоящему Решению. 

 

 Статья 5. Распределение расходной части бюджета Журавского сельского 

поселения на 2023год и на период до 2025 года. 

6.1.Утвердить распределение расходов местного бюджета на 2023 год по разделам, 

подразделам, целевым статьям, видам расходов согласно приложению 3  к настоящему 

Решению; 

Распределение расходов бюджета на 2024 – 2025 годы согласно приложению 4 к 

данному Решению; 

  

Статья 6.Целевые программы, включенные в расходную часть бюджета 

Журавского сельского поселения на 2023год и на период до 2025 года. 

Распределение расходов бюджета предусматривает расходы по целевым программам, 

утвержденным в Журавском сельском поселении и внепрограммные  направления 

расходов.  



 

 

Расходы распределяются по следующим целевым программам и составляют 75,6 % от 

общего объема расходной  части бюджета: 

 По разделам 0102,0104 «Функционирование исполнительных органов местных 

администраций» предусмотрены расходы на содержание аппарата управления по 

муниципальной  целевой программе " Местное самоуправление". 

По разделу 0113 целевая программа «Противодействие экстремизму и профилактика 

терроризма на территории Журавского сельского поселения» 

По разделу 0310 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность» предусмотрены 

расходы по целевой программе « Обеспечение пожарной безопасности на объектах и 

территории Журавского сельского поселения» 

По разделу 0409 «Дорожное хозяйство»–  целевая программа  комплексного развития 

транспортной инфраструктуры Журавского сельского поселения 

–  целевая программа   "Повышение безопасности дорожного движения на территории 

Журавского сельского поселения»; «целевая программа   комплексного развития 

транспортной инфраструктуры Журавского сельского поселения» 

По разделу 0503 «Благоустройство» заложены в бюджете расходы по целевой 

программе «Благоустройство Журавского сельского поселения Еланского 

муниципального района Волгоградской области" 

В бюджете поселения  расходы на содержание учреждений культуры по разделу 

0801 проходят по целевой программе "Развитие и укрепление материально-

технической базы муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в 

сфере культуры на территории Журавского сельского поселения" 

Расход средств бюджета на физическую культуру и спорт по разделу 1105 

предусмотрен по целевой программе «Развитие физической культуры и спорта в 

Журавском сельском поселении» 

По разделу 1204 предусмотрена целевая программа «Противодействие коррупции в 

Журавском сельском поселении» 

              Статья 7 .Учреждения культуры  

Учреждения культуры является  юридическим лицом,  как Муниципальное 

казенное учреждение культуры «Журавский центр культуры и библиотечного 

обслуживания» (МКУК «Журавский центр культуры и библиотечного 

обслуживания»), учредителем которого является Журавское сельское поселение 

Еланского муниципального района Волгоградской области на основании 

постановления администрации Журавского сельского поселения от 01.11.2013г. № 

49 

           Статья 8. Особенности использования средств в бюджете Журавского 

сельского поселения  

          1. Установить, что заключение и оплата местными учреждениями и органами 

местного самоуправления муниципального образования договоров, исполнение 

которых осуществляется за счет средств местного бюджета, производятся в 

пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в соответствии с 

ведомственной, функциональной и экономической классификациями расходов 

местного бюджета и с учетом принятых и неисполненных обязательств. 

          2.Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых 

осуществляется за счет средств местного бюджета, принятые местными 

учреждениями и органами местного самоуправления муниципального образования 

сверх утвержденных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за 

счет средств местного бюджета на 2024-2025 годы. 

           3. Установить, что исполнение  местного бюджета по казначейской системе 

осуществляется Администрацией Журавского сельского поселения Еланского 

муниципального района Волгоградской области  с использованием   лицевых 

счетов бюджетных средств, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения 

местного бюджета и в соответствии с законодательством Российской Федерации   и 



 

 

законодательством субъекта  Федерации. 

          4.Установить, что средства, полученные бюджетными учреждениями, 

находящимися в ведении органов местного самоуправления муниципального 

образования и финансируемыми за счет средств местного бюджета, (далее – 

местные учреждения) от предпринимательской и иной приносящей доход 

деятельности, подлежат отражению в доходах местного бюджета, как собственные 

доходы.  

          5.  Установить, что средства, полученные от предпринимательской и иной 

приносящей доход деятельности, не могут направляться местными учреждениями 

на создание других организаций. 

    Статья 9. Использование целевых средств местным бюджетом. 

Не использованные в 2023 году целевые средства, переданные из районного 

бюджета в бюджет поселения, подлежат использованию в 2024 году на те же цели.  

Не использованные целевые средства, потребность в которых в 2023-2025 годы 

отсутствует, подлежат возврату в доход районного бюджета. 

Статья  10. Нормативные и правовые акты . 

 Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления 

муниципального образования, влекущие дополнительные расходы за счет средств 

местного бюджета на 2023-2025  годы, а также сокращающие его доходную базу, 

реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников 

дополнительных поступлений в местный бюджет и (или) при сокращении расходов 

по конкретным статьям местного бюджета на 2023-2025 годы, после внесения 

соответствующих изменений в настоящее Решение. 

В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) обеспечена 

источниками финансирования в местном бюджете, такой правовой акт реализуется 

и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в местном  

бюджете на 2024-2025 годы. 

           Статья  11.  Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2023 года.   

   

                    

Глава Журавского  

сельского поселения                                                                       И.Н.Шкитина 

                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 к решению Думы  

Журавского сельского поселения  №86/36  

 от 28.12.2022г. 

Поступление  доходов в бюджет Журавского сельского поселения  на 2023 год. 

Код бюджетной 

классификации 

Вид дохода  бюджет на 

2023 год,руб. 

000 1.01.02010.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

402 000 

100 1.03.02231.01.0000.110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

603 704 

100 1.03.02241.01.0000.110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

4 193 

100 1.03.02251.01.0000.110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации) 

746 301 

100 1.03.02261.01.0000.110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом 

о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

-79 620 

  Итого доходы от уплаты акцизов 1 274 578 

000 1.05.03010.01.0000.110 Единый сельскохозяйственный налог 1 695 000 

000 1.06.01030.00.0000.110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

68 000 

000 1.06.06033.00.0000.110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным 

участком 

152 000 

000 1.06.06043.00.0000.110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком 

939 000 



 

 

000 1.11.05025.10.0000.120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

600 000 

000 1.11.09045.10.0000.120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 

в собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

80 000 

ИТОГО собственных доходов 5 210 578,00 

000 2.02.15001.10.0000.150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня 

бюджетной обеспеченности 

991 000 

000 2.02.35118.10.0000.150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий 

по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

71 400 

000 2.02.30024.10.0000.150 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

2 300 

000 2.02.49999.10.0000.150 Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам 

поселений 

2 011 989 

ИТОГО по безвозмездным поступлениям: 3 076 689,00 

ВСЕГО ДОХОДОВ: 8 287 267,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 к решению Думы  

Журавского сельского поселения  №86/36  

 от 28.12.2022г. 

Поступление  доходов в бюджет Журавского сельского поселения  на 2024-2025 годы. 

 

Код бюджетной 

классификации 

Вид дохода бюджет на 

2024 год,руб. 

 бюджет на 

2025 год,руб. 

000 1.01.02010.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

437 000 473 000 

100 1.03.02231.01.0000.110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

638 260 685 394 

100 1.03.02241.01.0000.110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

4 360 4 560 

100 1.03.02251.01.0000.110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

778 808 827 561 

100 1.03.02261.01.0000.110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

-83 588 -84 401 

  Итого доходы от уплаты акцизов 1 337 840 1 433 114 

000 1.05.03010.01.0000.110 Единый сельскохозяйственный налог 1 761 000 1 851 000 



 

 

000 1.06.01030.00.0000.110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

68 000 68 000 

000 1.06.06033.00.0000.110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком 

152 000 152 000 

000 1.06.06043.00.0000.110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком 

939 000 939 000 

000 1.11.05025.10.0000.120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

600 000 600 000 

000 1.11.09045.10.0000.120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

80 000 80 000 

ИТОГО собственных доходов 5 374 840,00 5 596 114,00 

000 2.02.15001.10.0000.150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности 

991 000 991 000 

000 2.02.35118.10.0000.150 Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

74 600 77 300 

000 2.02.30024.10.0000.150 Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

2 100 2 100 

000 2.02.49999.10.0000.150 Прочие межбюджетные 

трансферты,передаваемые бюджетам поселений 

260 000 260 000 

ИТОГО по безвозмездным поступлениям: 1 327 700,00 1 330 400,00 

ВСЕГО ДОХОДОВ: 6 702 540,00 6 926 514,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 3 к решению Думы  

Журавского сельского поселения  №86/36  

 от 28.12.2022г. 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов Журавского сельского поселения на 2023 год 
Наименование  Раздел 

Подраздел 

Целевая статья Сумма на 2023г.  

1 2 3 4 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0100   2631289,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской  

Федерации и муниципального 

образования 

0102   942190,00 

Муниципальная целевая программа " 

Местное самоуправление" 

0102 7950014000 942190,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104   1616099,00 

Муниципальная целевая программа " 

Местное самоуправление" 

0104 7950014000 1591799,00 

Непрограммные направления расходов 

органов местного самоуправления 

0104   24300,00 

Расходы на содержание 

административных комиссий 

0104 9900070010 2300,00 

Непрограммные направления расходов 0104 9900080140 22000,00 

Резервный фонд 0111 
 

12000,00 

Непрограммные направления расходов 

Резервные фонды местных 

администраций 

0111 9900099990 12000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 
 

61000,00 

Целевая программа " Противодействие 

экстремизму и профилактика терроризма 

на территории Журавского сельского 

поселения" 

0113 7950001000 5000,00 

Непрограммные направления расходов 

органов местного самоуправления 

0113 9900090050 40000,00 

Непрограммные направления расходов  0113 9900020330 16000,00 

Обеспечение приватизации, оценка 

недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности 

0113 9900020330 16000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200   71400,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0203     



 

 

Непрограммные направления расходов 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

0203 9900051180 71400,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300   60000,00 

Целевая программа " Обеспечение 

пожарной безопасности на объектах и 

территории Журавского сельского 

поселения" 

0310 7950022000 60000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   1294578,00 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО(ДОРОЖНЫЕ 

ФОНДЫ) 

0409   1274578,00 

Целевая программа   комплексного 

развития транспортной инфраструктуры 

Журавского сельского поселения" 

0409 7950018000 274578,00 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования 

0409 7950018000 274578,00 

Целевая программа   "Повышение 

безопасности дорожного движения на 

территории Журавского сельского 

поселения" 

0409 7950018010 1000000,00 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования 

0409 7950018010 1000000,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0412   20000,00 

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 

0412   
 

Непрограммные направления расходов  в 

области архитектуры 

0412 9900090070 20000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500 
 

1436158,00 

Коммунальное хозяйство 0502 
 

65000,00 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

0502 9900090020 65000,00 

БЛАГОУСТРОЙСТВО                                                                         0503   1371158,00 

Подпрограмма "Организация освещения 

улиц поселений" 

0503 7950021100 150000,00 

Подпрограмма "Озеленение территории 

поселения " 

0503 7950021200 30000,00 

Подпрограмма "Содержание мест 

захоронений на территории поселений" 

0503 7950021300 25000,00 

Подпрограмма "Организация 

благоустройства территории поселения" 

0503 7950021400 50000,00 

Организация проведения оплачиваемых 

общественных работ (ЦЗН) 

0503 9900010110 169260,00 

Субсидии на содержание объектов 

благоустройства 

0503 61003S2270 260000,00 



 

 

Межбюджетные трансферты на 

содержание объектов благоустройства 

0503 61003S2270 26000,00 

Непрограммные направления расходов 0503   660898,00 

МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И 

ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 

0707 
 

40000,00 

Мероприятия молодежной политики 0707 9900020040 40000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 
 

2543650,00 

Культура 0801 
 

2543650,00 

Целевая программа "Развитие и 

укрепление материально-технической 

базы муниципальных учреждений, 

осуществляющих деятельность в сфере 

культуры на территории Журавского 

сельского поселения" 

0801   2461650,00 

Направления расходов по целевой 

программе в области Дома культуры  

0801 7950008010 2023820,00 

Непрограммные направления расходов 0801 9900080140 82000,00 

Направления расходов по целевой 

программе в области Библиотечного 

фонда 

0801 7950008020 437830,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 
 

90192,00 

Пенсии, пособия 1001 
 

90192,00 

Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъекта Российской 

Федерации и муниципальных служащих 

1001 9900010270 90192,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 
 

70000,00 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 

1105 
 

70000,00 

Целевая программа "Развитие физической 

культуры и спорта в Журавском сельском 

поселения" 

1105 7950003100 70000,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

1200 
 

50000,00 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 

1204 
 

50000,00 

Целевая программа "Противодействие 

коррупции в Журавском сельском 

поселении " 

1204 7950025500 45000,00 

Мероприятия в сфере средств массовой 

информации 

1204 9900020690 5000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ:     8287267,00 

Условно утвержденные расходы 
  

0,00 

ИТОГО РАСХОДОВ:     8287267,00 

 

 



 

 

 

Приложение № 4 к решению Думы  

Журавского сельского поселения  №86/36  

 от 28.12.2022г 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации расходов Журавского сельского поселения на 2024-2025 

годы 
Наименование  Раздел 

Подраздел 

Целевая статья Сумма на 2024г.  Сумма на 2025г 

1 2 3 4  

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

0100   2600089,00 2600089,00 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской  

Федерации и муниципального 

образования 

0102   942190,00 942190,00 

Муниципальная целевая программа " 

Местное самоуправление" 

0102 7950014000 942190,00 942190,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

0104   1615899,00 1615899,00 

Муниципальная целевая программа " 

Местное самоуправление" 

0104 7950014000 1591799,00 1591799,00 

Непрограммные направления расходов 

органов местного самоуправления 

0104   24100,00 24100,00 

Расходы на содержание 

административных комиссий 

0104 9900070010 2100,00  2100,00 

Непрограммные направления расходов 0104 9900080140 22000,00 22000,00 

Резервный фонд 0111 
 

12000,00 12000,00 

Непрограммные направления расходов 

Резервные фонды местных 

администраций 

0111 9900099990 12000,00 12000,00 

Другие общегосударственные вопросы 0113 
 

30000,00 30000,00 

Целевая программа " Противодействие 

экстремизму и профилактика терроризма 

на территории Журавского сельского 

поселения" 

0113 7950001000 5000,00 5000,00 

Непрограммные направления расходов 

органов местного самоуправления 

0113 9900090050 15000,00 15000,00 

Непрограммные направления расходов  0113 9900020330 10000,00 10000,00 

Обеспечение приватизации, оценка 

недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности 

0113 9900020330 10000,00 10000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200   74600,00 77300,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

0203    

74600,00 

 

77300,00 



 

 

Непрограммные направления расходов 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

0203 9900051180 74600,00 77300,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300   15000,00 15000,00 

Целевая программа " Обеспечение 

пожарной безопасности на объектах и 

территории Журавского сельского 

поселения" 

0310 7950022000 15000,00 15000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400   1347840,00 1443114,00 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО(ДОРОЖНЫЕ 

ФОНДЫ) 

0409   1337840,00 1433114,00 

Целевая программа   комплексного 

развития транспортной инфраструктуры 

Журавского сельского поселения" 

0409 7950018000 337840,00 433114,00 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования 

0409 7950018000 337840,00 433114,00 

Целевая программа   "Повышение 

безопасности дорожного движения на 

территории Журавского сельского 

поселения" 

0409 7950018010 1000000,00 1000000,00 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования 

0409 7950018010 1000000,00 1000000,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

0412   10000,00 10000,00 

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства 

0412   10000,00 10000,00 

Непрограммные направления расходов  в 

области архитектуры 

0412 9900090070 10000,00 10000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0500 
 

942013,00 897803,00 

Коммунальное хозяйство 0502 
 

65000,00 65000,00 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 

0502 9900090020 65000,00 65000,00 

БЛАГОУСТРОЙСТВО                                                                         0503   877013,00 832803,00 

Подпрограмма "Организация освещения 

улиц поселений" 

0503 7950021100 100000,00 100000,00 

Подпрограмма "Озеленение территории 

поселения " 

0503 7950021200 10000,00 10000,00 

Подпрограмма "Содержание мест 

захоронений на территории поселений" 

0503 7950021300 5000,00 5000,00 

Подпрограмма "Организация 

благоустройства территории поселения" 

0503 7950021400 50000,00 50000,00 

Организация проведения оплачиваемых 

общественных работ (ЦЗН) 

0503 9900010110 50000,00 50000,00 

Субсидии на содержание объектов 

благоустройства 

0503 61003S2270 260000,00 260000,00 

Межбюджетные трансферты на 

содержание объектов благоустройства 

0503 

0503 61003S2270 26000,00 26000,00 

 



 

 

Непрограммные направления расходов 0503   376013,00 331803,00 

МОЛОДЕЖНАЯ ПОЛИТИКА И 

ОЗДОРОВЛЕНИЕ ДЕТЕЙ 

0707 
 

20000,00 20000,00 

Мероприятия молодежной политики 0707 9900020040 20000,00 20000,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 
 

1333660,00 1333660,00 

Культура 0801 
 

1333660,00 1333660,00 

Целевая программа "Развитие и 

укрепление материально-технической 

базы муниципальных учреждений, 

осуществляющих деятельность в сфере 

культуры на территории Журавского 

сельского поселения" 

0801   1251660,00 1251660,00 

Направления расходов по целевой 

программе в области Дома культуры  

0801 7950008010 813820,00 813820,00 

Непрограммные направления расходов 0801 9900080140 82000,00 82000,00 

Направления расходов по целевой 

программе в области Библиотечного 

фонда 

0801 7950008020 437840,00 437840,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 
 

90192,00 90192,00 

Пенсии, пособия 1001 
 

90192,00 90192,00 

Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъекта Российской 

Федерации и муниципальных служащих 

1001 9900010270 90192,00 90192,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 
 

70000,00 70000,00 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 

1105 
 

70000,00 70000,00 

Целевая программа "Развитие физической 

культуры и спорта в Журавском сельском 

поселения" 

1105 7950003100 70000,00 70000,00 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 

1200 
 

50000,00 50000,00 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 

1204 
 

50000,00 50000,00 

Целевая программа "Противодействие 

коррупции в Журавском сельском 

поселении " 

1204 7950025500 45000,00 45000,00 

Мероприятия в сфере средств массовой 

информации 

1204 9900020690 5000,00 5000,00 

ВСЕГО РАСХОДОВ:     6543394,00 6597158,00 

Условно утвержденные расходы 
  

159146,00 329356,00 

ИТОГО РАСХОДОВ:     6702540,00 6926514,00 

 


